
1 

 

Российская Федерация Администрация Веселовского района Ростовской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

КРАСНОМАНЫЧСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

347784, Ростовская область, Веселовский район, х. Красный Маныч, ул. Центральная, 128 

ИНН 6106004479  КПП 610601001  ОГРН 1026100811747 

 

Приказ 

от «09» марта 2023 года         №48 

 

О проведении мониторинга 

«Оценка качества условий 

осуществления образовательной 

деятельности» в ГДО МБОУ 

Красноманычской ООШ. 

  

      В соответствии с приказом Отдела образования администрации Веселовского района  

№124 от 02.03.2023 г.  «О проведении мониторинга «Оценка качества условий 

осуществления образовательной деятельности в дошкольных образовательных 

организациях»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1.Провести комплексный мониторинг «Оценка качества условий осуществления 

образовательной деятельности» в  ГДО МБОУ Красноманычской ООШ 

      2.Утвердить План проведения мониторинга «Оценка качества условий осуществления 

образовательной деятельности» в ГДО МБОУ Красноманычской ООШ согласно 

приложению 1.  

     3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор МБОУ       И.П.Ермакова 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Демирчян С.В. 

  



2 

 

Приложение 1 

План 

проведения мониторинга «Оценка качества условий осуществления 

образовательной деятельности» в ГДО МБОУ Красноманычской ООШ 

№ 

п/п 
Мероприятия Сроки Ответственные 

1. 
Издание приказа о проведении 

мониторинга 
09.03.2023 

Ермакова И,П.-

директор  

2. 

Проведение информационно - 

разъяснительной работы с 

участниками образовательных 

отношений 

в течение 

всего 

периода 

Демирчян С.В.-

воспитатель. 
 

3.Оценка качества условий осуществления образовательной деятельности в 

ГДО МБОУ Красноманычской ООШ  по направлениям: 

3.1  

Анализ содержания образовательной 

деятельности и организации 

образовательного процесса по 

образовательным программам 

дошкольного образования 

(аналитическая справка)  

20.03.2023 
КузнецоваЛ.Ю.-

зам.дир.по УВР 

3.2 

Анализ кадрового обеспечения 

уровня заработной платы 

педагогических работников) 

(аналитическая справка) 

20.03.2023 
КузнецоваЛ.Ю.-

зам.дир.по УВР 

3.4 

Анализ материально-технического и 

информационного обеспечения ГДО 

МБОУ Красноманычской ООШ  

(аналитическая справка) 

20.03.2023 
Морозова М.В.., 

завхоз 

4.Организационное сопровождение мониторинга 

4.1. 
Разработка пакета документов по 

регламентации мониторинга  
  

в течение 

всего 

периода 

Демирчян С.В. 

старший 

воспитатель 

4.2. 
Подготовка плана проведения 

мониторинга. 
20.03.2023 

Демирчян С.В. 

старший 

воспитатель 

4.3. 

Организация процедур наблюдений за 

сбором информации для обеспечения 

ее достоверности. 

в течение 

периода 

Демирчян С.В. 

старший 

воспитатель 

4.4. 
Сбор, сверка, анализ достоверности 

данных мониторинга 

09.03.2023- 

20.03.2022 

Демирчян С.В. 

старший 

воспитатель 

4.5. 

Подготовка заключительного отчета 

по использованию результатов 

мониторинга  

21 марта 

2023 

Демирчян С.В. 

старший 

воспитатель 



3 

 

(аналитические справки) 
  

  

  

Приложение 2 
 

 

  

  

  

Список лиц, ответственных за проведение мониторинга  

«Оценка качества условий осуществления образовательной деятельности» 

в ГДО МБОУ Красноманычской ООШ  
  

№ Ф.И.О Должность 

1 Кузнецова Л.Ю. 

Зам.директора по 

УВР Кузнецова 

Л.Ю. 

2 Демирчян С.В. воспитатель 

3 Чижова Л.Н. завхоз 

  

  

  

  

  

  


